2021年８月12日

各 位

会 社 名    株式会社ｷｬﾋﾟﾀﾙ･ｱｾｯﾄ･ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ

代表者名    代表取締役社長    北山 雅一

       （コード番号：3965 東証第一部）

問合せ先    取締役 財務経理部 部長 青木  浩一

（TEL．06-4796-5666）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2020年11月13日に公表いたしました2021年９月期の通期連結

業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年９月期 通期連結業績予想数値の修正（2020年10月１日～2021年９月30日）

 （修正の理由）

   2021年９月期にかけて予想していた新型コロナウイルス感染拡大の収束が想定を超えて遅れ、

非対面生保販売システムの展開、資産運用・相続財産承継をDX化する対銀行向けプロジェクトは

好調であるものの、対生保プロジェクトの一部延期が継続していることから、売上高は計画比で

280百万円下回る見込みとなりました。

 また、利益面におきましても、売上高の減少に伴う売上総利益の減少などにより、各段階利益

は前回発表予想を下回る見通しとなったため、前回発表予想を修正するものであります。

      この結果、売上高は前回発表予想比4.0％減の6,720百万円、営業利益は同比64.4％減の121百

万円、経常利益は同比64.5％減の117百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は同比71.4％減

の61百万円となる見込みであります。

２．配当予想について

 今回の業績予想の修正に伴う、期末の配当予想の変更はありません。

(注) 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報にもとづき判断した見通しであり、実際の業績は、今後

さまざまな要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

7,000
百万円

340
百万円

330
百万円

214
円 銭

37.50

今回発表予想（B） 6,720 121 117 61 10.69

増 減 額（B-A） △280 △219 △213 △153 ―

増 減 率 （%） △4.0 △64.4 △64.5 △71.4 ―

（ご参考）前期実績

2020 年 9 月期
6,880 169 170 89 15.65